
 

 

 

 

COMUNE   DI   CROPALATI 

Provincia di Cosenza 

 
 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Nr. 48   Del  27/08/2019 

 
 

Oggetto: 
ADESIONE  "AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI 

INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI E 

PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA 

CULTURALEPRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2019" - pubblicato sul BURC n.79 

del 23/07/2019. DIRETTIVE. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di agosto alle ore 16,00 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 COGNOME E NOME INCARICO PRESENTE ASSENTE 
1) LETTIERI Luigi  Sindaco X   

2) FALCONE Antonio  Assessore X   

3) SALVATI CELESTINO Maria Rosa  Assessore X   

 

Presenti: 3  Assenti: 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. FILIPPO ARCURI. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla discussione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 Visto il T.U.O.E.L. 267/2000; 

 

 Acquisiti i PARERI, sulla proposta della presente deliberazione, da parte del Responsabile 

del Servizio e del Responsabile della Ragioneria; 

 

 Dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   



 

 

 

VISTO che sul  BURC, n.79 del 23/07/2019 è stato pubblicato un AVVISO PUBBLICO PER LA 

SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL 

SISTEMA DEI BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO 

DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA - ANNUALITÀ 2019; 

 

ATTESO che: 

• il Comune di Cropalati si è sempre impegnato nel perseguire l’obiettivo di sostenere modelli di 

gestione/valorizzazione degli attrattori culturali e ambientali e la necessità di contribuire a 

consolidare il legame tra la ricerca storica, la sperimentazione dei linguaggi artistici, la tutela del 

patrimonio immateriale e demo-etno-antropologico con il contesto degli attrattori culturali e 

ambientali; 

• il Comune di Cropalati persegue l’obiettivo di accrescere la consapevolezza delle popolazioni 

residenti sulle risorse culturali del territorio e l’attrattività dei beni o delle località interessate anche 

in termini turistici. 

• i principi enunciati dalla Costituzione costituiscono la base dello Statuto del Comune; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione intende partecipare all’Avviso pubblico coinvolgendo 

nell’iniziativa  progettuale soggetti terzi ed in particolare soggetti pubblici e privati, reti di imprese, 

aziende ed imprenditori, le istituzioni scolastiche e le associazioni senza fini di lucro e che la stessa 

non ha nella propria struttura organizzativa risorse specialistiche per l’implementazione, 

progettazione, gestione e rendicontazione di progetti complessi; 

RITENUTO, necessario, dare  al Responsabile dell’Area Affari Generali le seguenti direttive: 

1. predisporre di apposito avviso pubblico finalizzato alla ricerca di Partner Pubblici e Privati con 

cui partecipare “all’Avviso per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del 

sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale 

presente in Calabria – Annualità 2019”; 

2. procedere all’individuazione di una figura di project manager per la predisposizione del progetto 

e per l’espletamento di tutte le formalità inerenti la partecipazione “ALL’AVVISO PUBBLICO 

PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL SISTEMA  DEI BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL 

RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA 

ANNUALITÀ 2019; 

RICHIAMATI: 

- La Deliberazione di Giunta Regionale n. 448 del 14/11/2016 Approvazione del Piano di Azione e 

Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria; 

- La Delibera CIPE n. 7 del 03.03.2017 con la quale è stato approvato il Piano di Azione Coesione 

(PAC) 2014/2020 della Regione Calabria; 

- La D.G.R. n. 320 del 25.07.2017 concernente “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della 

Regione Calabria. Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”; 

- La Deliberazione di Giunta Regionale n. 170 del 27/04/2017 Variazione al Bilancio di previsione 

al 

Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale – Annualità 2017 – per 

l’iscrizione di risorse relative ad azioni ricomprese nell’asse 6 del Piano di Azione e Coesione 

(PAC) 2014/2020; 

- I contenuti del suddetto Piano di Azione Coesione e in particolare dell’Asse 6, Tutela e 

Valorizzazione del Patrimonio Ambientale e Culturale, e dell’Azione 6.7.1 “Interventi per la tutela, 

la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale” 

- La DGR n. 492 del 31.10.2017 di approvazione dei sistemi di gestione e controllo ai sensi del 

regolamento n.1303/2013. 



 

 

 

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli EE.LL.” ; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi a norma di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

La premessa costituisce parte integrante  della presente deliberazione; 

 

1) DI ADERIRE all’ ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO 

DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI E PER 

LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE 

PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2019 - pubblicato sul BURC n.79 del 23/07/2019; 

 

2) DI DARE al Responsabile dell’Area Affari Generali le seguenti direttive:  

a) predisporre   apposito avviso pubblico finalizzato alla ricerca di Partner Pubblici e Privati con 

cui partecipare “all’ Avviso per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione 

del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale 

presente in Calabria – Annualità 2019”; 

b) procedere all’individuazione di una figura di project manager per la predisposizione del progetto 

e per l’espletamento di tutte le formalità inerenti la partecipazione “ALL’AVVISO PUBBLICO 

PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL SISTEMA  DEI BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL 

RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA 

ANNUALITÀ 2019; 

 

3) DI DARE ATTO che si procederà alle opportune variazioni di Bilancio successivamente a 

seguito di approvazione dei progetti da parte della Regione Calabria e conseguente inserimento 

nella graduatoria degli assegnatari del finanziamento in oggetto; 

 

DI DICHIARARE, con  separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

   



 

 

 

  

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

  

F.to LUIGI LETTIERI F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Tecnica 
 

Il Funzionario 
 

F.to BOCCUTI ROSINA 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Contabile 

(art. 49 T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 

F.to BOCCUTI ROSINA 

PARERE FAVOREVOLE 

Copertura Finanziaria 

(T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 
F.to BOCCUTI ROSINA 

 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la 

pubblicazione il 20-09-2019 e per 15 giorni 

consecutivi. 

Protocollo 2792 del 20-09-2019 
 

Data 20-09-2019 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BOCCUTI ROSINA 

Il sottoscritto Segretario su attestazione dell’Addetto 

all’Albo certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata dal 20-09-2019 al 04-10-2019; che 

nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 
 

Data  

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(Ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
 

 
 

(  ) per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, 

T.U.O.E.L. 267/2000); 
 

( x ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.O.E.L.267/2000); 
 

Dalla Residenza comunale li 27-08-2019 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

E’ stata comunicata con nota nr. 2792 in data 20-09-2019 ai signori Capigruppo Consiliari (art.125 del 

D.Lgs.n.267/2000.). 
 

 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

E’ copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale li 20-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 BOCCUTI ROSINA 

 


